

Investitor
ObiectConsiliul raional Causeni
**Reparatia capitala a CSP din str. Ana si Alexandru
16/a din or. Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatii Fatada
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladirea Administrativa - Termoizolare la fasade				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,44 23,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,19
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,38
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,12
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,50	0,05
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,05
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,76 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,33	1,17
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCJ24 A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de	m			11,74

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm				8,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,92	4,33
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	1,54	1,82
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00035	330,00	0,11
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	210,00	1,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	23,33	0,03
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			163,08 <hr/> 65,27
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	30,92	56,27
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	30,92	9,00
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,50	9,52
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,50	14,14
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	44,17	36,58
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	85,88	21,68
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,28	8,09
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,90	5,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,47
5	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			<u>138,18</u> 67,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	30,92	55,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	30,92	11,69
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,50	10,10
	252130260 2907-1	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	26,50	28,64
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,28	9,34
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,90	5,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	25,00	5,55
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			<u>103,49</u> 37,72
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	28,50	65,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	23,33	0,09
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>15,84</u> 3,71
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,71
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,51	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		2. Reparatii la socol - cladirea				

1	2	3	4	5	6	7
		administrativa				
8	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			73,60 <hr/> 52,56
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,92	41,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,92	11,44
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,54	14,74
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,33	0,16
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
9	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			27,86 <hr/> 19,48
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	30,92	11,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,54	5,39
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	330,00	0,26
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	210,00	2,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	23,33	0,09
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		3. Copertina la usi de la intrare - 2 buc. la cladirea administrativa				

1	2	3	4	5	6	7
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			26 122,62 ----- 556,62
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	30,92	445,25
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	30,92	55,63
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	30,92	27,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,92	27,88
	281110630 2000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	38,33	36,38
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,50	6,75
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,50	11,25
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,80	3,63
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	21,00	3,13
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	7,50	1,63
	273210360 0227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	21,00	84,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	25,00	23,75
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	385,00	308,00
11	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			25 821,00 ----- 463,75
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	30,92	371,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	30,92	46,42
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,7500	30,92	23,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	30,92	23,17
	281110630 1500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	38,33	13,42
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	1,50	12,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	2,50	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	8,0000	0,80	6,42
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0700	21,00	1,42
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	7,50	0,75
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	385,00	269,50
12	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			26 018,70 587,50
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	30,92	470,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,92	58,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9500	30,92	29,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	30,92	29,40
	281110630 1000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	38,33	19,20
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,50	6,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	2,50	10,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,80	3,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0800	21,00	1,70
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	7,50	0,90
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,20
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	25,00	12,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	385,00	346,50
13	RpCR22 A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			62,39 45,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	30,92	37,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	30,92	8,35
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	38,50	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	25,00	1,12
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	30,00	2,10
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	83,33	7,50
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	6,00	1,20
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	35,50	0,71
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
14	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2			271,03 ----- 24,74
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	30,92	21,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	175,00	220,50
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	1,20	0,28
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	0,80	8,40
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,20	12,60
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	30,00	1,57
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	400,00	1,67
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	38,00	0,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)